
21 листопада 2011 року завідувач сектору масово-
роз’яснювальної роботи та звернень громадян Державної 
податкової інспекції у Ленінському районі Запоріжжя Соколова 
Світлана Юріївна в рамках виховання податкової культури 
у молоді, підвищення рівня податкових знань завітала на 
запрошення Клубу бухгалтерів і аудиторів кафедри Обліку та 

аудиту до ЗДІА.  
Світлана Юріїв-на 

розповіла старшо-
курсникам ФЕУ про 
набрання чинності 
Податкового Кодексу 
України, ознайомила 
з нововведеннями 
стосовно податку на 
доходи фізичних осіб. 

Студентів навчили 
заповнювати податкову декларацію про отримані протягом року 
доходи та податковий кредит. Також були розглянуті питання 
легальної заробітної плати, виплати зарплати «в конвертах».

Заробітну плату в «конвертах» без перебільшення 
можна назвати на сьогодні однією з найбільших перешкод в 
економічному та соціальному розвитку держави. До того ж вона 
позбавляє людину соціальної 
захищеності. Той, хто 
отримує «тіньову» зарплату, 
позбавлений відшкодування 
тимчасової непрацездатності, 
включаючи догляд за хворою 
дитиною, та допомоги по 
вагітності та пологах; виплати 
допомоги по безробіттю 
у випадку втрати роботи, 
одержання пристойної пенсії в 

Клубне  життя  ЗДІА 

Відбулося чергове засідання ФфК ЗДІА на тему “Рідновірський 
світогляд: культурологічні, релігієзнавчі аспекти”.

Відкриваючи засідання, зав. кафедрою філософії і політології 
В.С. Калюжний відзначив, що рідновір’я є неоязичництвом, яке 
походить від прадавніх слов’янських міфорелігійних уявлень, 
втілених у руських літописах, Велесовій книзі…

Відродження рідновір’я як релігійної системи відбувається 
в середині ХХ ст. Велика заслуга в цьому належить проф. 
Володимиру Шаяну, який все життя присвятив очищенню духовної 
скарбниці українців від всього, що привнесено до неї часом, 
поверненню її до своєї Рідної Віри. Його ідеї викладені в 1987 році 
в праці «Віра предків наших». Він пише: «Віра народу є формою 

самоусвідомлення 
самого в собі для 
себе самого. Це 
одночасно усві-
домлення себе 
серед світу і серед 
оточення інших 
народів. Чим ширше 
і вище сягає це його 
усвідомлення, тим 
ширше і вище сягає 

Зарплата у «конвертах» — життя без майбутнього...
Недавно КМУ оприлюднив пакет законопроектів для виведення з «тіні» заробітних плат і 

ринку праці... Саме цій актуальній темі було присвячене чергове засідання Клубу бухгалтерів і 
аудиторів ЗДІА. 

його призначення, 
його завдання і його 
доля в світі».

Перша громада 
серед українців 
виникає в діаспорі у 
1981 році (Канада). 
В Україну рідновір’я 
повертається у 1993 
році, коли в Київі 
виникає перша 
громада українських язичників «Православ’я» (засновник – 
Волхвиня Зореслава, вона ж к.філос.н. Галина Лозко), яка 
виклала основи віровчення у «Волховнику» і молитовнику 
«Православної Віри».

З доповіддю на засіданні виступив Світовит Пашник – 
Верховний волхв Духовного Центру «Руське Православне 
Коло». Пан Світовит яскраво, художньо, натхненно розкрив суть 
космогонії, Богорозуміння, народні обряди, звичаї, календарні 
свята рідновір’я, а також роль Рідної Віри в повсякденному 
житті сучасної української людини. «У кожного народу є своя 
рідна правда. (Далі на с. 9).

старості, по інвалідності та інших випадках, 
передбачених законодавством. Крім того, 
нелегальна робота — це відсутність захисту 
від незаконного звільнення, гарантій на безпечні й здорові умови 
праці, гарантованого права на відпочинок.  А тому одним із 
пріоритетних завдань податкової служби є легалізація трудових 
відносин, боротьба з епідемією «конвертів».

Мета цієї зустрічі – виховання податкової культури у 
підростаючого покоління, належне інформування студентів – 
майбутніх працівників та роботодавців щодо економічних та 
соціальних переваг отримання легальних доходів і сприяння 
створенню у молоді атмосфери негативного ставлення до 
роботодавців, які виплачують заробітну плату без сплати податку 
з доходів фізичних осіб та внесків на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування.  

Присутніх на засіданні студентів зацікавило питання 
отримання податкової знижки. Тому Світлана Юріївна більш 
детально зупинилася на цій темі.

Відповідно до ст.166 розділу ІV Податкового кодексу 
України від 2 грудня 2010 року №2755-VI (далі — ПКУ) 
платник податку має право на податкову знижку за наслідками 
звітного податкового року. Податкова знижка для громадян 
— це документально підтверджена сума (вартість) витрат 
платника податку – резидента (мешканців України) у зв’язку 

з придбанням товарів (робіт, 
послуг) у резидентів — 
фізичних або юридичних осіб 
протягом звітного року, на 
яку дозволяється зменшення 
його загального річного 
оподатковуваного доходу, 
одержаного за наслідками 
такого звітного року у вигляді 
заробітної плати. (Далі на с.9)



З ЮВІЛЕЄМ, ДРУЗІ!
ФБВР — 35 років. «Кораловий замок» будівельного...
 35-річний ювілей, згідно зі святковим «табелем про ранги» вважається 
кораловим. Характерні риси  — витримка, спокій, твердість, організованість, 
спрямованість у майбутнє. Якнайкраще сказане підходить до нашого ювіляра 
— будівельного факультету.  Отже, будинок, який побудував... 

Трохи історії ...
ФБВР має довгу і славетну 

історію. Все почалося у 1976 році, 
коли в ЗІІ був відкритий будівельний 
факультет. 

Спочатку було важко. Спе-
ціалізованих кафедр не було, фахівців 
не вистачало, їх запрошували з 
різних міст, тимчасово призначали 
на існуючі кафедри і поселяли в 
гуртожитку.

 І все-таки в інститут прийшли 
кваліфіковані викладачі та 
до-свідчені фахівці. Біля витоків 
факультету стояли молоді кандидати 
наук: М.К. Шаровар, А.А. Руденко, 
О.М. Галушко... 

Першим деканом факультету 
був доцент М.С. Краснов, його 
заступником – доцент М.К. Шаровар. 
Виховною роботою займався доцент 
П.А. Качан. Поступово  формувався 
викладацький склад – до Запоріжжя 
приїхали доценти К.Ф. Жаданова, 
О.П. Радченко, В.П. Кривицький, 
Г.Ф. Лук’янов, який став першим 
завідувачем спеціалізованої кафедри 
ПЦБ. 

У період становлення факультету 
обов’язки декана виконував доцент 
С.І. Денисов. Незабаром перейшли 
на роботу в інститут молодий 
кандидат архітектури Ю.П. Єгоров 
та досвідчені проектувальники С.І. 
Платонова, О.В. Назаренко, пізніше – 
Л.В. Полікарпова, доцент І.Д. Павлов 
та інші.

У 1981 р. деканом факультету було 
призначено доцента А.А. Руденка. У 
цей же час, крім кафедри ПЦБ, була 
організована кафедра будівельних 
конструкцій.

 В різний час деканами факультету 
працювали доцент П.І. Сумін та 
доцент С.Ф. Притула. У 1998 році 
була відкрита нова спеціальність 
будівельного профілю – «Міське 
будівництво і господарство», яка 
дозволила розширити можливості 
випускників, і задовольнити потреби 
міста.

З 2000 р. деканом факультету 
призначено завідувача кафедри 
будівельних конструкцій доцента 
В.А. Банаха. 

У 2003 р. було змінено назву 
факультету. Це та назва, під якою 
факультет відомий не тільки 
всьому Запорізькому краю, а й 

по всій Україні — ФАКУЛЬТЕТ 
БУДІВНИЦТВА ТА ВОДНИХ 
РЕСУРСІВ, колектив якого ми й 
вітаємо зі славетною датою!

СВЯТКОВИЙ ТИЖДЕНЬ ФБВР

Свято факультета, як мозаїчне 
полотно, склалося з багатьох 
подій... 

Воно розпочалося з відкриття 
виставки «Студентське життя». 
Тут були представлені стіннівки 
з яскравими, оригінальними, 
а у деяких випадках навіть 
веселими і смішними моментами 
зі студентського життя майбутніх 
будівельників.

Була проведена інтелектуальна 
гра «Що?Де?Коли?», у якій 
взяли участь 12 команд.  I-е місце 
посіла команда «Очаровашки», 
на ІІ-му — «Команда А». 
Трій-ку призерів завершила 
ко-манда «Мозгишки».

24.11.2011 року відбувся 
форум студентського наукового 
товариства факультету БВР 
«Будівництво сьогодні». Гостями 
заходу стали Бухтій Валентин 
Іванович – заст. начальника 
Запорізького обласного водо-
каналу, Коваленко Ольга 
– випускниця факультету 
бу-дівництва та водних ресурсів.

Завершився тиждень факуль-
тету урочистим відкриттям  
виставки студентських робіт 
«Благословенна архітектура», що 

відбулося в ауд. 94. 
З нагоди свята привітати 

викладачів, співробітників, сту-
дентів ФБВР прийшов ректор 
академії Пожуєв Володимир 
Іванович. Були сказані теплі 
слова всім присутнім, а також 

вручені грамоти викладачам та 
студентам. 

Організатором виставки став 

професор кафедри МБГ Єгоров 
Ю.П.

Загалом святкування 35-ти 
річ-чя факультету відбулося з 

ФАКУЛЬТЕТ БУДІВНИЦТВА ТА ВОДНИХ РЕСУРСІВ! 

КВІЦІАНІ Тамта, 
БУД-09-4д  


